(6) vel, falta en los mms. Pl 2 Bg Gt, ed Schf Hal; pero en lugar de vel se la preferible leer sive.

(7) Los mms. Cas Vat, Hal Cont 62; capit., ms Bg; ca-pitacione, las ed Nbg Schf Russ Cont 66. y las demás

(8) ministrantium, ed Schf; administrationum, mms. Vat Gt.

(9) Los mms Cas Vat Bg., ed. Nbg Hal; et eorum, Russ y despues los demás; eorum, ed Schf.

(10) Esta ubi tica falta en el ms Pl 2

(11) item, falta en los mms Pl 2. Bg Gt, ed Schf.

soribus iudicium singulorum in praebendis solatiis annonarum (1) hic fixus ac stabilis servabit modus, ut ea pro annonis et capitu (2), dignitati (3) suae debitibus, prietia consequantur, quae particula-ribus delegationibus (4) solent contineri

Dat III Kal Ian Constantinop THEODOSIO XVII. et FESTO Coss [439]

TIT LIII

DE CONTRACTIBUS IUDICUM, VEL EORUM, QUI
SUNT CIRCA EOS, ET (5)
INHIBENDIS DONATIONIBUS IN EOS
FACIENDIS, ET (6) NE ADMINISTRATIONIS TEMPORE
PROPRIAS AEDES
AEDIFICENT SINE SANCTIONE PRAGMATICA (7)

1 *Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P* — Quicunque administrationem in hac florentissima urbe gerunt, emere quidem mobiles res vel immobiles, vel domos existuerent non aliter possunt, nisi specialem nostri numinis hoc eis permitteantem divinam prescriptionem (8) meuerint

§ 1 — Donationes vero omnimodo recusent (9), scientes non esse validas eas in quibuscumque rebus et quacunque aestimatione, nisi post administrationem depositam vel specialiter in scriptis donator eandem donationem ratam habuerit, vel tempus quinquennale praeterierit, in quo nulla querela super iisdem donationibus vel ab ipso donatore, vel ab eius successoribus facta sit

§ 2 — Provincias vero moderantibus non solum donationes, sed etiam emtiones qualunque mobilium vel immobilium rerum praeter eas, quae ad alimoniam (10) vel vestes pertinent, et aedificationes, licet sacri apices aliquid eorum permisent, penitus interdicimus. Nec ratum sit, quod his donatione vel venditione datum est, licet quinquennale tempus post depositam administrationem excescerit, vel consensus donatoris vel venditoris post eandem administrationem adiectus sit

§ 3 — Haec autem etiam ad domesticos et consiliares eorum tali necessarium duximus (11), illud etiam adiuentes, ut nec per interpositionem personam aliquid eorum sine periculo possit petari

§ 4 — Quae etiam ad praeterita negotia referri sancimus, nisi transactionibus vel iudicationibus sopita sint (12)

Dat V Id Decembri Constantinop DN IUSTINIANO A II Cons. [528].

Asia, y también respecto de los asesores de cada uno de los jueces, se observará para el pago de los auxilios de annonas la regla fija e inalterable de que reciben en concepto de annonas y de iaciones de caballo, debidas a su dignidad, aquellas cantidades que suelen expresa en sus particulares delegaciones